

**Отчетность некредитной финансовой организации**

<b>Код территории по ОКАТО</b>	<b>Код некредитной финансовой организации</b>	
	<b>по ОКПО</b>	<b>Регистрационный номер (порядковый номер)</b>
45286575000	03812394	4351

**ОТЧЕТ О ПОТОКАХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ  
за 1 полугодие 2021 г.**

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОССИЙСКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕСТРАХОВОЧНАЯ КОМПАНИЯ"  
АО РНПК**

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

**Почтовый адрес** 125047, РФ, г. Москва, улица Гашека, дом 6

**Код формы по ОКУД: 0420128**  
Годовая (квартальная)  
(руб.)

<b>Номер строк и</b>	<b>Наименование показателя</b>	<b>Примечания к строкам</b>	<b>За 1 полугодие 2021 г.</b>	<b>За 1 полугодие 2020 г.</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>
<b>Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности</b>				
3	Страховые премии по договорам страхования и перестрахования иного, чем страхование жизни, полученные		5 764 325 835	6 096 071 543
4	Страховые премии по договорам, переданным в перестрахование, уплаченные		(193 318 041)	(147 046 770)
7	Выплаты по договорам страхования и перестрахования иного, чем страхование жизни, уплаченные		(1 438 664 366)	(1 776 676 991)
11	Оплата аквизиционных расходов		(12 342 359)	(20 687 404)
12	Оплата расходов по урегулированию убытков		(39 836 141)	(37 846 136)
21	Проценты полученные		1 521 724 091	1 370 192 120
22	Проценты уплаченные		(3 809 262)	
22.1	Поступления дивидендов и иных аналогичных выплат		55 512 934	39 056 004
22.2	Поступления от продажи и погашения финансовых активов или от размещения финансовых обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		937 986 325	534 662 752
22.3	Платежи в связи с приобретением финансовых активов или погашением финансовых обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		(956 464 672)	(543 152 024)
23	Выплата заработной платы и прочего вознаграждения сотрудникам		(311 752 172)	(266 925 341)
24	Оплата прочих административных и операционных расходов		(68 603 013)	(68 607 681)
25	Налог на прибыль, уплаченный		(478 242 247)	(199 160 555)
26	Прочие денежные потоки от операционной деятельности		3 211 293	73 273 072
27	Сальдо денежных потоков от операционной деятельности		<b>4 779 728 204</b>	<b>5 053 152 588</b>
<b>Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>				
31	Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию основных средств		(916 191)	(47 200)
32	Платежи в связи с приобретением, созданием нематериальных активов		(60 075 601)	(33 821 068)
39	Поступления от продажи финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		7 350 260 295	3 897 139 477
40	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(9 289 977 176)	(8 360 662 001)

41	Поступления за минусом платежей (платежи за минусом поступлений) от размещения и закрытия депозитов и прочих размещенных средств в кредитных организациях и банках-нерезидентах		308 299 985	(107 000 000)
43	Прочие поступления от инвестиционной деятельности		100	
44	Прочие платежи по инвестиционной деятельности		(26 654 879)	(21 670 540)
45	Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности		<b>(1 719 063 466)</b>	<b>(4 626 061 332)</b>
<b>Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности</b>				
53.1	Платежи в погашение обязательств по договорам аренды		(21 585 819)	
56	Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности		<b>(21 585 819)</b>	
57	Сальдо денежных потоков за отчетный период		<b>3 039 078 919</b>	<b>427 091 255</b>
58	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю		(115 458 634)	25 252 434
59	Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода		<b>327 629 441</b>	<b>447 644 646</b>
60	Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода		<b>3 251 249 726</b>	<b>899 988 335</b>

\_\_\_\_\_  
Президент  
(должность руководителя)

  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
Карпова Н.В.  
(инициалы, фамилия)

